
quinta-feira, 16 de janeiro de 2014 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 124 (10) – 55

 Resolução SF 03, de 15-01-2014

Divulga os índices percentuais para fins de rateio 
do valor arrecadado a título de Contribuição de 
Solidariedade às Santas Casas de Misericórdia, 
relativamente ao exercício de 2014, conforme 
previsto no Decreto 46.700, de 19-04-2002.

O Secretário da Fazenda, tendo em vista o disposto no 
artigo 3º, inciso II e § 1º, do Decreto 46.700, de 19-04-2002, e 
considerando o cadastro das Santas Casas de Misericórdia do 
Estado de São Paulo, elaborado e mantido pela Secretaria da 
Saúde, conforme dispõe o artigo 4º desse decreto, resolve:

Artigo 1º - Os índices percentuais para fins de repasse men-
sal, no exercício de 2014, da Contribuição de Solidariedade às 
Santas Casas de Misericórdia estabelecidas nos municípios que 
integram as regiões administrativas do estado são as constantes 
da relação anexa.

Parágrafo único - Na hipótese da comunicação prevista 
no § 1º do artigo 4º do decreto 46.700, de 19-04-2002, refe-
rente à alteração do cadastro de Santas Casas de Misericórdia, 
verificando-se a criação de uma Santa Casa em município que 
não possuía nenhuma ou a extinção da única Santa Casa de um 
determinado município, com base nas informações recebidas da 
Secretaria da Saúde, no prazo de 15 (quinze) dias contado do 
recebimento, será editada uma resolução com os novos índices 
de participação das Santas Casas no produto da arrecadação 
da contribuição de Solidariedade, que será observada para os 
repasses efetuados a partir do mês subseqüente ao da sua 
publicação e até 31 de dezembro do exercício de 2014.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

ÍNDICE PERCENTUAL DAS SANTAS CASAS 2014
REGIÃO ADMINISTRATIVA

286-0 Diadema 0 3,484461310
331-1 Guararema 0 0,304045322
442-0 Mauá 0 2,860431586
454-6 Mogi das Cruzes 0 2,542169321
598-8 Salesópolis 0 0,078290816
616-6 Santa Isabel 0 0,263941023
635-0 São Bernardo do Campo 0 11,265970125
100-4 São Paulo 0 77,338430702
672-5 Suzano 0 1,862259795
558-7 Praia Grande 2 16,192384692
633-6 Santos 2 66,817599924
657-9 São Vicente 2 16,990015384
235-5 Cachoeira Paulista 3 0,685257021
246-0 Campos do Jordão 3 1,297458073
282-3 Cruzeiro 3 2,936269698
284-7 Cunha 3 0,795057537
332-3 Guaratinguetá 3 4,233723944
352-9 Ilhabela 3 0,895367275
392-0 Jacareí 3 13,615464159
420-0 Lorena 3 2,797494605
504-6 Paraibuna 3 0,869756196
528-9 Pindamonhangaba 3 8,639331637
608-7 Santa Branca 3 0,480338904
634-8 São Bento do Sapucaí 3 0,328046785
645-2 São José dos Campos 3 55,558462013
648-8 São Luiz do Paraitinga 3 0,434329371
654-3 São Sebastião 3 4,465876244
701-8 Ubatuba 3 1,967766538
171-5 Angatuba 4 2,090240361
194-6 Avaré 4 4,063867077
251-3 Capão Bonito 4 2,472828017
263-0 Cerqueira César 4 1,263252592
265-3 Cerquilho 4 2,580353546
302-5 Fartura 4 0,957422851
365-7 Itaberá 4 1,548094128
371-2 Itapetininga 4 7,985383878
372-4 Itapeva 4 4,021406998
380-3 Itararé 4 1,878165361
412-1 Laranjal Paulista 4 1,619249421
526-5 Piedade 4 1,893800037
527-7 Pilar do Sul 4 1,120095214
554-0 Porto Feliz 4 2,915424073
602-6 Salto de Pirapora 4 2,868983278
650-6 São Miguel Arcanjo 4 1,416724881
653-1 São Roque 4 3,527586476
669-5 Sorocaba 4 45,383222171
677-4 Taguaí 4 0,517174943
682-8 Tapiraí 4 0,656539682
687-7 Tatuí 4 6,180506041
692-0 Tietê 4 3,039678975
152-1 Aguaí 5 0,516064075
153-3 Águas de Lindóia 5 0,187315737
168-5 Amparo 5 2,033556867
182-0 Araras 5 2,525841891
225-2 Bragança Paulista 5 2,621316736
233-1 Cabreúva 5 2,467990380
236-7 Caconde 5 0,311069346
244-6 Campinas 5 25,760580909
253-7 Capivari 5 1,001210090
257-4 Casa Branca 5 0,625732721
530-7 Espírito Santo do Pinhal 5 0,713140914
374-8 Itapira 5 1,971425315
382-7 Itatiba 5 2,246152193
403-0 Joanópolis 5 0,174698899
415-7 Leme 5 1,409713839
417-0 Limeira 5 6,454985877
421-2 Louveira 5 8,637348189
453-4 Mococa 5 1,193865256
455-8 Mogi-Guaçu 5 3,393047833
456-0 Mogi-Mirim 5 2,649597686
534-4 Piracaia 5 0,295991249
535-6 Piracicaba 5 9,332267062
536-8 Pirassununga 5 1,604635211
587-3 Rio Claro 5 5,235985801
606-3 Santa Bárbara D’Oeste 5 3,031357144
611-7 Santa Cruz das Palmeiras 5 0,317568350
639-7 São João da Boa Vista 5 1,492420803
646-4 São José do Rio Pardo 5 1,181539476
651-8 São Pedro 5 0,437294669
655-5 São Sebastião da Grama 5 0,194999697
662-2 Serra Negra 5 0,314646645
668-3 Socorro 5 0,445484321
680-4 Tambaú 5 0,506280255
683-3 Tapiratiba 5 0,204112334
708-0 Valinhos 5 2,937154420
714-6 Vinhedo 5 5,573607807
279-3 Cravinhos 6 3,463624063
334-7 Guariba 6 2,523451845
399-2 Jardinópolis 6 3,666264559
461-3 Monte Alto 6 4,557083815
543-5 Pitangueiras 6 3,828171692
550-2 Pontal 6 2,940440705
582-4 Ribeirão Preto 6 58,866603943
622-1 Santa Rosa de Viterbo 6 2,091685500
656-7 São Simão 6 1,674971766
663-4 Serrana 6 1,988207491
664-6 Sertãozinho 6 14,399494621
183-1 Arealva 7 2,401580733
201-0 Bariri 7 7,114907518
217-3 Bocaina 7 3,774714362
237-9 Cafelândia 7 4,655744933
289-6 Dois Córregos 7 6,114488636
293-8 Duartina 7 1,926621201
318-9 Getulina 7 2,856347990
329-3 Guarantã 7 2,261376540
339-6 Iacanga 7 4,817134210

20/12 G1908 Diarias/Aj.De Custo - 4.637,13
23/12 G2356 Autarquia Comercio E Saude Anim - 2.142,00
23/12 G2357 Real Dist.Artigos Inform.E Repr - 280,25
23/12 G2358 Supricorp Suprimentos Ltda - 307,80
23/12 G2800 Comercial Mascote De Prod. Alim - 1.155,00
23/12 G2801 Comercial Mascote De Prod. Alim - 4.879,50
23/12 G2802 Comercial Mascote De Prod. Alim - 1.541,60
23/12 G2803 Jc Gomes Com. De Produtos Alime - 1.954,56
23/12 G2804 Comercial Mascote De Prod. Alim - 600,00
23/12 G2805 Nutricionale Comercio De Alimen - 2.863,70
23/12 G2806 Marcelo Rodrigo Lazzarini - Epp - 10.150,00
23/12 G2807 Vitor Carmona - Me - 1.820,00
23/12 G2808 Gonçalves Pontes & Pontes Ltda - 3.693,98
26/12 01243 Tron Indl. Refrigeracao E Eletr - 771,82
26/12 01244 Office Do Brasil Import, E Expo - 946,00
26/12 01245 Henry Equip.Eletr.E Sistemas Lt - 2.300,00
26/12 01246 Fercal Comercio De Ferros E Cal - 250,00
26/12 G3243 Sigma Dist.Materiais P Escritor - 174,00
26/12 G3748 Alecio Braga - Me - 554,00
26/12 G3749 Alecio Braga - Me - 350,00
26/12 G3750 Vitor Carmona - Me - 1.131,00
26/12 G3751 Matheus Sagrado Bogaz - Me - 1.455,30
26/12 G3752 Nutricionale Comercio De Alimen - 5.344,80
26/12 G3753 Rm Produtos Alimenticios E Refe - 4.774,00
26/12 G3754 Cia Ultragaz S/A - 4.260,00
26/12 G4304 Alves & Yoshiy Comercial E Dist - 1.478,40
26/12 G4305 Iara Dos Santos Cassanta - 3.864,00
26/12 G4306 Iara Dos Santos Cassanta - 552,00
26/12 G4307 Elsiu's Com. E Distrib.De Mater - 300,12
27/12 G4674 Comercial Hortifruti. Francisco - 1.035,00
27/12 G4675 Vitor Carmona - Me - 1.235,00
27/12 G4676 Edmar Natal Biffe - 221,00
27/12 G5010 J Marin Sampaio & Cia Ltda - Me - 469,05
30/12 G5196 Golden Distribuidora Ltda. - 507,22
30/12 G5316 Diarias/Aj.De Custo - 1.018,70
30/12 G5728 Jc Gomes Com. De Produtos Alime - 1.955,96
30/12 G5729 Marcelo Rodrigo Lazzarini - Epp - 9.425,00
30/12 G5730 Vitor Carmona - Me - 1.820,00
30/12 G5731 Rm Produtos Alimenticios E Refe - 3.186,00
30/12 G5732 Comercial Mascote De Prod. Alim - 609,00
30/12 G6112 Diarias/Aj.De Custo - 27,11

 FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 
PIMENTEL

 Extrato de Contrato
Contrato DC 232/13P1316/12 - Processo 1316/2012
Contratante: L.S. Lu Fab. De Blocos ME
Contratada: CPP De Franco da Rocha
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

(Funap)
Objeto: Viabilização de Trabalho à População Carcerária
Período: 24 meses - Vigência: 02-12-2013 até 01-12-2015
Data da Assinatura: 02-12-2012
Valor estimativo: R$ 564.181,20
Extrato de Aditamento Contrato Público
3º Termo Aditivo do Contrato 005/2011- PFC – Processo 

100/2011-PFC
Processo Funap 1354/2011
Contratante: Penit. Fem. Da Capital
Contratada: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Interveniente: CDP Belém I
Objeto: prorrogação da vigência contratual
Período: 12 meses - Vigência: 01-11-2013 até 31-10-2014
Valor mensal estimado do aditamento: R$ 32.721,60
Data da assinatura: 30-10-2013
 Extrato de Contrato
Contrato 01.0001/14P1456/2012
Processo Funap 1456/2012
Dispositivo Legal: Dispensa de Licitação Art. 24, II, da Lei 

Federal 8666/93.
Contratante: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

(Funap)
Contratado(a): Dimas de Melo Pimenta Sistemas de Ponto 

e Acesso Ltda - Dimep
CNPJ/CPF: 61.099.008/0001-41
Objeto: Aquisição/instalação de equipamento de controle de 

acesso de pessoas (relógio de ponto) e treinamento agregados.
Prazo: 12 meses – Vigência: 13-01-2014 até 12-01-2015
Data de assinatura: 13-01-2014
Valor: R$ 3.720,00
 Extrato de Contrato
Contrato DC 218/13P1166/13 - Processo 1166/2013
Contratante: Amauri de Souza Brinquedos - ME
Contratada: CPP De Jardinópolis
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

(Funap)
Objeto: Viabilização de Trabalho à População Carcerária
Período: 12 meses - Vigência: 13-11-2013 até 12-11-2014
Data da Assinatura: 13-11-2013
Valor estimativo: R$ 1.693.476,00

 Fazenda
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SF 04, de 15-01-2014

Dispõe sobre a promoção por merecimento para 
os ocupantes do cargo de Agente Fiscal de Rendas

O Secretário da Fazenda, no uso de suas atribuições, à vista 
do disposto no parágrafo 2º do artigo 24 da Lei Complementar 
1.059, de 18-09-2008, e no parágrafo 1º do artigo 2º do Decreto 
58.057, de 18-05-2012, resolve:

Artigo 1º - O interstício mínimo para concorrer à promoção 
por merecimento relativa ao exercício de 2011 fica excepcio-
nalmente suprimido no nível retribuitório II do cargo de Agente 
Fiscal de Rendas, na data da abertura do respectivo certame, 
qualificando-se os servidores com maior pontuação por mérito 
no período, respeitado o limite de 20% do contingente, o qual 
se reitera.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Resolução SF 05, de 15-01-2014

Altera a Resolução SF-84, de 09-12-2011, 
que designou os membros dos Comitês de 
Movimentação criados junto aos Gabinetes do 
Secretário e de cada Coordenadoria da Secretaria 
da Fazenda.

O Secretário da Fazenda, no uso de suas atribuições, resolve:
Artigo 1º - O inciso I, do artigo 1º da Resolução SF-84, de 

09-12-2011, passa a vigorar com a seguinte redação:
“I - Gabinete do Secretário - GS:
Ana Maria Lanatovitz - RG 7697595-2 e Emerson Gonçalves 

Mota - RG 19144963-5;
Edna Ciaravolo - RG 16410250-4 e Maria Dorotéia Ribeiro 

- RG 17.100.666-5;”
Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 

publicação.

 PENITENCIÁRIA DE VALPARAÍSO

 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados durante o mês de 

dezembro/2013, em cumprimento ao artigo 2º da Lei Estadual 
7.857/92. UGE: 380168

DATA - OB - FAVORECIDO - VALOR
02/12 F0780 Renato Trevellin - Me - 88,50
02/12 F0781 Comercial Discon Ltda - Epp - 84,28
02/12 F0782 Rita Maria Mendes Macedo - 76,00
02/12 F0783 Muccio & Muccio Ltda - Epp - 1.838,10
02/12 F1323 Jc Gomes Com. De Produtos Alime - 1.573,08
02/12 F1324 Fpb - Com.De Maq.E Equip.P/Escr - 724,93
02/12 F1325 Pix Adm Cartoes De Credito E Se - 238,75
02/12 F1326 Vitor Carmona - Me - 1.820,00
02/12 F1327 Cia Ultragaz S/A - 3.017,50
03/12 F2078 Pix Adm Cartoes De Credito E Se - 1.012,25
03/12 F2079 Pix Adm Cartoes De Credito E Se - 2.663,62
03/12 F2080 Carlos Raphael M. Vasconcelos - 366,08
03/12 F2081 Fabiano Buquetti Galdino Da Cos - 284,73
03/12 F2082 Diarias/Aj.De Custo - 3.525,47
04/12 F2361 Lix-Max Com.De Embalagens Ltda- - 519,54
04/12 F2362 J Marin Sampaio & Cia Ltda - Me - 981,75
04/12 F2363 R.A. Dos Santos De Oliveira - 1.436,00
04/12 F2364 Alterama Armas E Municoes Ltda - 110,00
04/12 F2815 Vitor Carmona - Me - 1.131,00
04/12 F2816 Matheus Sagrado Bogaz - Me - 1.476,90
04/12 F2817 Yvone Tartalioni Pinho - 1.501,43
04/12 F2818 Yvone Tartalioni Pinho - 38,00
04/12 F2819 Elaine Maria Ferrari Freitas - 90,00
05/12 F3633 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltd - 234,00
05/12 F3634 Comercial Mascote De Prod. Alim - 385,80
05/12 F3635 Ind Com Prods Alim Estrela Trez - 4.977,00
05/12 F3636 Comercial Mascote De Prod. Alim - 1.992,00
05/12 F3637 Comercial Mascote De Prod. Alim - 1.541,60
05/12 F3638 Marcio Sanches Miranda - 189,82
05/12 F3639 Diarias/Aj.De Custo - 2.998,96
05/12 F3640 Diarias/Aj.De Custo - 6.616,80
05/12 F3641 Reginaldo De Brito Caroli - 1.217,00
05/12 F3642 Alexandre Ricardo Razera - 85,00
05/12 F3643 Reginaldo De Brito Caroli - 330,00
05/12 F3644 Alexandre Ricardo Razera - 250,00
06/12 F4557 Vitor Carmona - Me - 1.235,00
06/12 F4558 Pref. Municipal De Valparaiso - 92,50
06/12 F4559 Pref. Municipal De Valparaiso - 106,02
06/12 F4560 Laura Cristina Da Silva Souza - 608,00
06/12 F4561 Nadia De Brito Costa - 2.000,00
06/12 01031 Dentmed - Mat. Medicos E Odonto - 1.095,00
09/12 F5192 Lidia Teixeira Alves Da Silva C - 19,50
09/12 F5193 Tuiuti Equipamentos De Seguranc - 2.298,85
09/12 F5194 Lidia Teixeira Alves Da Silva C - 237,52
09/12 F6005 Bigua Alimentos Ltda. - 11.375,00
09/12 F6006 Marcelo Rodrigo Lazzarini - Epp - 1.052,00
09/12 F6007 Marcelo Rodrigo Lazzarini - Epp - 10.150,00
09/12 F6008 Comercial Hortifruti. Francisco - 1.104,00
09/12 F6009 Jc Gomes Com. De Produtos Alime - 1.954,56
09/12 F6010 Ailton Muniz De Souza - 116,80
09/12 F6011 Dinaura Aparecida Da Costa - 124,32
09/12 F6012 Edson Rodrigues Damasceno - 98,00
09/12 F6013 Maria Rodrigues Araujo - 98,00
09/12 F6014 Patricia Lucas De Lima - 111,02
09/12 F6015 Jeferson Da Silva Souza - 124,32
09/12 F6016 Vitor Carmona - Me - 1.820,00
09/12 F6017 Cia Ultragaz S/A - 4.796,05
09/12 F6018 Nadia De Brito Costa - 1.505,70
09/12 F6019 Yvone Tartalioni Pinho - 1.264,21
09/12 F6020 Laura Cristina Da Silva Souza - 345,40
09/12 F6021 Debora Regina Amaro - 80,00
09/12 F6022 Elaine Maria Ferrari Freitas - 3.381,98
09/12 F6023 Alexandre Ricardo Razera - 6.751,81
09/12 F6024 Debora Regina Amaro - 974,24
09/12 F6025 Glauce Martinelli Queiroz Bonat - 500,00
10/12 F7010 Empresas Reunidas Paulista De T - 3.296,41
11/12 F7224 Hmc Jeans Ltda - 1.450,00
11/12 F7225 Muccio & Muccio Ltda - Epp - 2.081,69
11/12 F7226 Muccio & Muccio Ltda - Epp - 25,00
11/12 F7227 M-Was Comercial Ltda. - 1.595,00
11/12 F7517 Roberto Carlos Grillo Me - 288,00
11/12 F7518 Marcelo Rodrigo Lazzarini - Epp - 1.812,06
11/12 F7519 Vitor Carmona - Me - 1.131,00
11/12 01102 Armazena Industria De Moveis Lt - 4.268,00
12/12 F7820 Golden Distribuidora Ltda. - 3.140,00
12/12 F7821 Sigma Dist.Materiais P Escritor - 106,62
12/12 F8105 Nutricionale Comercio De Alimen - 10.347,60
12/12 F8106 Nutricionale Comercio De Alimen - 2.863,70
12/12 F8107 Nutricionale Comercio De Alimen - 1.705,48
12/12 F8108 Ailton Muniz De Souza - 103,50
12/12 F8109 Dinaura Aparecida Da Costa - 111,02
12/12 F8110 Edson Rodrigues Damasceno - 84,70
12/12 F8111 Maria Rodrigues Araujo - 84,70
12/12 F8112 Jeferson Da Silva Souza - 111,02
12/12 F8113 Patricia Lucas De Lima - 111,02
13/12 F8518 Lidia Teixeira Alves Da Silva C - 231,20
13/12 F8843 Luis Carlos De Oliveira Itapeti - 7.950,90
13/12 F8844 Marcelo Rodrigo Lazzarini - Epp - 520,94
13/12 F8845 O Sartori Frios - Me - 5.174,50
13/12 F8846 Comercial Mascote De Prod. Alim - 634,40
13/12 F8847 Comercial Hortifruti. Francisco - 1.104,00
13/12 F8848 Edmar Natal Biffe - 221,00
13/12 F8849 Vitor Carmona - Me - 1.235,00
13/12 F9130 Companhia Paulista De Forca E L - 26.014,40
16/12 F9172 Allprot Materiais De Seguranca - 84,00
16/12 F9554 Marcelo Rodrigo Lazzarini - Epp - 10.150,00
16/12 F9555 Jc Gomes Com. De Produtos Alime - 1.954,56
16/12 F9556 Departamento De Agua E Esgoto D - 7.752,17
16/12 F9557 Cia Ultragaz S/A - 5.637,40
16/12 F9558 Telefonica Brasil S.A. - 1.900,83
17/12 F9955 Pix Adm Cartoes De Credito E Se - 716,77
17/12 F9956 Pix Adm Cartoes De Credito E Se - 3.683,47
18/12 G0170 Rmr Informatica, Comercio Ltda - - 32,45
18/12 G0171 Pkf Do Brasil Ltda Epp - 2.309,50
18/12 G0432 Pix Adm Cartoes De Credito E Se - 86,55
18/12 G0433 Alecio Braga - Me - 2.288,00
18/12 G0434 Alecio Braga - Me - 750,00
18/12 G0435 Alecio Braga - Me - 850,00
18/12 G0436 Vitor Carmona - Me - 1.820,00
18/12 G0437 Vitor Carmona - Me - 1.131,00
18/12 G0438 Matheus Sagrado Bogaz - Me - 689,94
19/12 G1167 Jeferson Da Silva Souza - 129,16
19/12 G1168 Edson Rodrigues Damasceno - 106,60
19/12 G1169 Maria Rodrigues Araujo - 106,60
19/12 G1170 Dinaura Aparecida Da Costa - 129,16
19/12 G1171 Ailton Muniz De Souza - 144,20
19/12 G1172 Patricia Lucas De Lima - 142,46
19/12 G1173 Comercial Hortifruti. Francisco - 1.104,00
19/12 G1174 Edmar Natal Biffe - 221,00
20/12 G1531 Deposito Da Figueira Com.Materi - 128,00
20/12 G1532 Jp Inforpaper Distr.Papelaria E - 261,85
20/12 G1901 Nissei Dedetizadora Ltda - Me - 1.757,50
20/12 G1902 Vitor Carmona - Me - 1.235,00
20/12 G1903 Edmar Natal Biffe - 221,00
20/12 G1904 Empresas Reunidas Paulista De T - 5.264,42
20/12 G1905 Cia Ultragaz S/A - 2.840,00
20/12 G1906 Marcio Sanches Miranda - 368,79
20/12 G1907 Diarias/Aj.De Custo - 5.108,86

 PENITENCIÁRIA FEMININA "SANDRA APARECIDA 
LARIO VIANNA" DE PIRAJUÍ

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Portaria PFP/NIC - 33, de 15-1-2014

Dispõe sobre a designação de servidores para 
compor a Comissão de Baixa de Bens Móveis 
Inservíveis pertencentes ao patrimônio da 
Penitenciária Feminina “Sandra Aparecida Lário 
Vianna” de Pirajuí

A Diretora Técnica III da Penitenciária Feminina “Sandra 
Aparecida Lário Vianna” de Pirajuí, considerando a necessidade 
de constituir comissão com a finalidade de proceder a baixa e 
inutilização dos bens móveis inservíveis, pertencentes ao patri-
mônio desta Unidade Prisional resolve:

Artigo 1º - Designar, para sem prejuízos de seus cargos e 
funções, compor a Comissão de Baixa de Bens Móveis Inser-
víveis pertencentes ao Patrimônio da Penitenciária Feminina 
“Sandra Aparecida Lário Vianna” de Pirajuí, os servidores a 
seguir relacionados sob a presidência do primeiro: Marcia 
Patricia Amaro do Prado, RG: 34.533.148-5, Diretor II do Centro 
Administrativo, Edna Miranda Pedrodo Araújo, RG: 22.647.970-
5, Diretor I do Núcleo de Infraestrutura e Conservação e Adriana 
Cristina Coutinho, RG: 18.682.702-7, Agente de Segurança 
Penitenciária Classe II.

Artigo 2º - A Comissão ora constituída será responsável por 
tomar todas as providências necessárias junto ao Fundo de Soli-
dariedade e Desenvolvimento Social e Cultural do Estado de São 
Paulo – Centro de Material Excedente, visando autorização para 
baixa e inutilização dos bens móveis inservíveis pertencentes ao 
Patrimônio da Penitenciária Feminina “Sandra Aparecida Lário 
Vianna” de Pirajuí.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS  DA REGIÃO OESTE DO 
ESTADO

 Despacho do Coordenador, de 15-1-2014
Respeitados os Princípios do Contraditório, Ampla Defesa 

e da Razoabilidade, delibero pelo não acolhimento ao Recurso 
Administrativo interposto pela Empresa RM Produtos Alimentí-
cios e Refeições Ltda-ME, CNPJ 04.899.965/0001-19, e sendo 
assim pela mantença da aplicação de multa no valor total de R$ 
179,34, tendo como base de cálculo 0,25% por dia de atraso, ou 
seja, 28 (vinte e oito) dias, totalizando a alíquota de 7% sobre o 
saldo financeiro realizado com atraso (R$ 2.562,00), nos termos 
do item XII do edital de licitação – Pregão Eletrônico 008/2013 e 
da Cláusula Décima do Contrato 020/2013, em consonância com 
o artigo 7º da Lei Federal 10.520/2002, o artigo 86 da Lei Federal 
8.666/93, bem como o art. 15, parágrafo único, da resolução 
CEGP-10, de 19-11-2002 e o artigo 5º, inciso II, da Resolução 
SAP 06/2007, Nota de Empenho 2013NE00598, Processo 71/
CPP/13 (Proc. 171/2013-CPPSJRP).

 PENITENCIÁRIA DE PRACINHA

 Extrato de Contrato
Contratante: Penitenciária de Pracinha;
Contratada: NEW BALL – Indústria e Comércio de Artefatos 

de Couro Ltda. – ME;
Objeto: Execução de serviços de costura e consertos de 

bolas, a serem realizados pelos reeducandos da Unidade Prisio-
nal de Pracinha;

Data de Assinatura: 09-01-2014;
Vigência: 12 meses.
 Primeiro Termo Aditamento de Contrato
Contrato: 9912306641
Contratante: Penitenciária de Pracinha.
Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Processo: 187/2012-PPRAC
Objetivo: Serviço de coleta, transporte e entrega de enco-

mendas e impressos.
Data de assinatura: 13-09-2013
Vigência: 12 meses, contados a partir de 14-09-2013 até 

13-09-2014.
Contrato: 9912306693
Contratante: Penitenciária de Pracinha.
Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Processo: 090/2012-PPRAC
Objetivo: Serviço de natureza postal, transporte e entrega 

de cartas, telegramas e selos.
Data de assinatura: 16-09-2013
Vigência: 12 meses, contados a partir de 17-09-2013 até 

16-09-2014.

 PENITENCIÁRIA WELLINGTON RODRIGO SEGURA 
- PRESIDENTE PRUDENTE

 Extratos de Contratos
Contratante: Penitenciária Wellington Rodrigo Segura de 

Pres. Prudente
Contratado (a): Elton da Silva
Objeto: Chamada Pública 002/13, promovido para aquisição 

de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros.
Processo: 323/13-PWRS
Contrato: 065/13
Valor: R$ 942,00
Data da Assinatura: 27-12-2013
Período: 01 de janeiro a 30-04-2014.
Contratante: Penitenciária Wellington Rodrigo Segura de 

Pres. Prudente
Contratado (a): Célia Leite da Silva
Objeto: Chamada Pública 002/13, promovido para aquisição 

de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros.
Processo: 323/13-PWRS
Contrato: 066/13
Valor: R$ 2.712,75
Data da Assinatura: 27-12-2013
Período: 01 de janeiro a 30-04-2014.
Contratante: Penitenciária Wellington Rodrigo Segura de 

Pres. Prudente
Contratado (a): Moacir Ramos
Objeto: Chamada Pública 002/13, promovido para aquisição 

de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros.
Processo: 323/13-PWRS
Contrato: 067/13
Valor: R$ 1.878,80
Data da Assinatura: 27-12-2013
Período: 01 de janeiro a 30-04-2014.
Contratante: Penitenciária Wellington Rodrigo Segura de 

Pres. Prudente
Contratado (a): Jorge Alberto Moreira
Objeto: Chamada Pública 002/13, promovido para aquisição 

de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros.
Processo: 323/13-PWRS
Contrato: 068/13
Valor: R$ 6.477,60
Data da Assinatura: 27-12-2013
Período: 01 de janeiro a 30-04-2014.
 Extrato de Contrato
Contratante: Penitenciária Wellington Rodrigo Segura de 

Pres. Prudente
Contratado (a): Companhia Ultragaz S/A
Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços 001/2013-

CRC, referente ao Pregão (Eletrônico) Para Registro de Preços 
021/2013-CRC, Processo 124/2013-CRC visando fornecimento 
de Gás Liqüefeito de Petróleo à Granel – B190

Processo: 008/14-PWRS
Contrato: 001/2014
Valor: R$ 321.600,00
Data da Assinatura: 02-01-2014
Período: 02 de janeiro a 31-12-2014.


